
 زیست‌بوم کارآفرینی ایران فرصتی برای تعامل 
فناورانه با دیگر کشورها

معاون علمی و فناوری 
رییــس جمهور ، زیســت‌بوم 
کارآفرینی و نــوآوری ایران را 
فرصتی تازه برای تعامل ایران و 
کشورهای جهان دانست و عنوان 
کرد: اگرچه به صورت ســنتی 
ایران را کشوری دارنده غنی‌ترین 
منابع نفت و گاز شناخته شده 
است اما امروز، تحولی در محیط 

کسب و کار این کشور رقم خورده که ایران را به عنوان یک از منابع غنی نوآوری 
و کسب و کارهای دانش‌ بنیان معرفی کرده است.

به گزارش اقتصاد سرآمد،   ستاری از راه تازه هموار شده در اقتصاد کشورمان که 
بر مدار نوآوری و خلاقیت نیروی انسانی جوان و تحصیل‌کرده حرکت می‌کند، 
گفت و ادامه داد: نسل تازه ای از کسب و کارهای نوآور در این کشور ایجاد شده 
است که قادرند تمامی ساختارهای سنتی پیشین را متحول کنند. همچنین 
شــرکت‌ها بر مدار دانش و فناوری‌های نویی مانند علوم و فناوری‌های نانو، 

سلول‌های بنیادین، شناختی یا زیست فناوری حرکت می‌کنند.
ستاری به تجربه موفق کسب و کارهای استارتاپی شکل گرفته بر پایه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات )ICT( ایرانی اشاره کرد و گفت: ما تجربه بسیار خوبی در 
حوزه این نوع کسب و کارها داریم. این تجربه ارزشمند می تواند پایه همکاری 

های میان دو کشور باشد.
رییس ستاد فرهنگســازی اقتصاد دانش‌بنیان از ظهور مراکز دانشی و نوآور 
جدید به عنوان نسلی نو از هسته‌‌های پرورش دهنده خلاقیت و نوآوری در ایران 
گفت و افزود: کارخانه‌های آلاینده، کم‌بازده و وارداتی که در نوع جدید اقتصاد 
ایران جایی ندارد اکنون به کارخانه‌هایی برای تولید و پرورش نوآوری بدل شده 
اســت. در پارک فناوری پردیس ، شرکت های دانش بنیانی مستقر هستند 
که فروششان از مرزیک میلیون دلار در سال گدشته عبور کرده و یک ستون 

مستحکم اقتصاد ایران به حساب می‌ آید.
به گفته معاون علمی و فناوری رییس جمهوری، یکــی از پایه های این 
همکاری بین المللی، برنامه های استارتاپی است چراکه سال های متمادی 
محرومیت و محدودیت ها استارتاپ ها و شرکتهای دانش بنیان را به قدرت 
و توانی رســانده اســت که علاوه بر نیازهای داخلی می توانند راه را برای 

صادرات دانش بنیان فراهم کنند.
وزیر آموزش و فرهنگ قبرس نیز در این دیــدار از مهمان‌نوازی ایران در 
کنار ظرفیت‌های علمی و فناوری ایران به عنوان تجربه‌ای منحضر به فرد 

یاد کرد.
چامپیو رائوس، با اشاره به این که ظرفیت‌های علمی و آموزشی ایران در 
سطوح دانشگاهی و پژوهشــگاهی می‌تواند مبنایی برای همکاری میان 
دوکشور باشد گفت: کشــور ایران از نظر ابعاد آموزشی دارای تنوع بسیار 

خوبی است و داشته‌های درخور توجهی در این حوزه دارد.
‌او ادامه داد: قبرس نیز دارای مراکز پژوهشی و علمی به طور مثال در حوزه 
علوم و فناوری داریم که در حوزه نفرولوژی است و این ما را قادر می دازد تا 

همکاری نزدیکی با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی ایران داشته باشیم.
معاون علمی و فناوری رییس جمهوری رسالت دولت ها را رساندن و ایجاد 
تعامل میان مردم و بخش های دانشگاه و دانش بنیان دو کشور دانست و 
گفت: دانشمندان و دانشگاهیان ایرانی و کشور شــما باید بر اساس یک 
سازوکار فراهم شده توســط دولت، در قالب مراکز پژوهشی، انستیتوها و 
شــرکت‌ها با یکدیگر تعامل کنند. وظیفه دولتی‌‌های دوکشور در ایجاد 
بستری مناســب برای تعامل جوامع دو کشور اســت؛ نمونه های موفق 
تعامل ایران با کشورهای اروپایی در ایجاد مراکز مشترک تحقیقاتی با یک 
مشارکت هم‌ گام و یک اندازه می تواند الگوی مناسبی برای این همکاری 

دوجانبه باشد.
حمیدیه دبیر ستاد توسعه فناوری سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی 
نیز به توانمندی‌ های ایران در این حوزه فناوری اشاره کرد و ادامه داد: ایران 
در حوزه سلول های بنیادی و سلول درمانی اکنون شرکت‌های دانش بنیان 
موفقی دارد که به کشورهای منطقه محصول صادر می کند. بیش از 47 
مزکز تحقیقاتی و 1000 محقق داریم دستاوردهای محققان و فناوران ما 
در حوزه همکاری های بین المللی می تواند محوری برای همکاری مراکز 

تحقیقاتی و علمی دو کشور باشد.

اداره جامعه توسط کارآفرینان واقعی
 علیرضا رزم حسینی اظهار کرد: اهلیت اقتصادی باید در مسئله 
اعطای تســهیلات در نظر گرفته شــود، هر کارآفرین می‌تواند اصطلاحاً 
زایشی باشد و مانند خود چند کارآفرین دیگر را تربیت کند هم اکنون دنیا 
را کارآفرین‌ها اداره می‌کنند، برای همین است که شاید صد کمپانی جهانی 

وجود دارد که درآمدشان از دولت‌ها بالاتر است.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  وی افزود: تسهیلاتی که در قالب وام‌های خود 
اشتغالی و زودبازده بوده، نشان می‌دهد دولت می‌خواهد شغل ایجاد می‌کند 
اما هادی شغل کیست؟ چه کسی باید این شغل را به ثمر برساند؟ ما باید وام 

را به کار بدهیم نه وام گیرنده؟
استاندار خراسان رضوی ادامه داد: از سال آینده هر گونه تسهیلاتی را که 
بخواهیم ارائه کنیم در چارچوب مدل اقتصاد مقاومتی خواهد بود، به این 
صورت که دولت، معین‌های اقتصاد مقاومتی و افراد جویای کار هر کدام 
سهم خود را می‌پردازند. بنابراین اگر بخواهیم کار جدیدی در استان انجام 
دهیم باید همه از مدل اقتصاد مقاومتی استفاده کنیم تا بتوانیم تحولی را 

در استان به وجود بیاوریم
وی گفت: مدیریت منابع در استان به درستی انجام نشده است، باید منابع 
جدید خلق کنیم و بعد از اینکه آن را تجهیز کردیم در اختیار اهلش قرار 
دهیم چون آمار شغلی که باید در استان ایجاد شود تلاش زیادی می‌خواهد 

اما در کنار این باید مراقب باشیم واحدهای صنعتی نیز تعطیل نشوند.
رزم حسینی تصریح کرد: واحدهای صنعتی باید آسیب شناسی شوند، واقعاً 
چه زلزله‌ای مهم‌تر از اینکه یک واحد صنعتی تعطیل شود؟ این یعنی آمار 

طلاق و سارقین افزایش پیدا کرده است.
وی بیان کرد: درست است که حرف از اشتغالزایی و کارآفرینی مطرح است 
اما ما نباید فراموش کنیم که در چه شــرایطی به سر می بریم. در شرایط 
جنگ اقتصادی قرار داریم، پس بدیهی اســت که بــه اهداف خودمان به 
صورت کامل نرسیم و چه بسا که برخی از واحدهای ما به تعطیلی کشیده 
شده باشند. استاندار خراسان رضوی تاکید کرد: در علت ایجاد این شرایط 
خاص که ما حتی در تأمین اقلام ضروری مردم با کاستی‌هایی روبرو هستیم 
نمی‌توان تحریم‌ها و سو مدیریت‌ها را نادیده گرفت اما تلاش می‌شود از این 
شرایط خارج شویم و برای این کار لازم است که اول از خودمان شروع کنیم 
و در همین شهرستان‌ها شرایطی فراهم بشــود که کارآفرین‌های واقعی 

فرمان اداره اقتصادی جامعه را به دست بگیرند.

خبر

 اشتغال‌زایی شرکت‌های دانش‌بنیان

 بهروز رزمی اظهار داشت: حمایت از فعالان 
حوزه آی.سی.تی با هدف ایجاد زمینه رشد شرکت‌ 
هانوپا و دانش‌بنیان اولویت اساســی است و در این 
زمینه این مجموعه به دنبال ایجاد فرصت‌های شغلی 

برای جوانان جویای کار است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد،  وی بیان کرد: اقدامات 
قابل توجی در راستای شناسایی فضای کسب و کار 
مناســب و بازاریابی انجام یافته است و اشتغال‌زایی 
شرکت‌های دانش‌بنیان در اردبیل شکل عملیاتی پیدا 
کرده است و تسهیل‌گری‌های لازم برای استارتاپ‌ها 
ایجاد می‌شود که در این زمینه برنامه‌ریزی‌های لازم 

انجام یافته است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل 
گفت: توسعه یابی این فضا و اشتغال‌زایی برای جوانان 
در سطح استان یک اولویت مهم و اساسی است که 
در این زمینه برنامه‌ریزی‌هــای خوبی انجام یافته و 
در طول چندین سال گذشته در این زمینه اقدامات 
بسیار قابل توجهی انجام یافته است که شایسته تقدیر 

و قدردانی است.
رزمی تصریح کرد: رفع مســیر رشــد و گســترش 
زیست‌بوم‌های استارتاپی یک اولویت اساسی و مهم 
برای ما است تا با داشــتن ایده‌های جدید و خلاقانه 
به محصول تبدیل شــده و به بازار عرضع شــود که 
در این زمینــه نیازمند تعامل‌افزایــی و هم‌افزایی با 
شــرکت‌های دانش‌بنیــان و اســتارتاپ‌های حوزه 

آی.سی.تی هستیم.
وی بیان کرد: افزایش تعداد نقــاط دارای اینترنت 
پرســرعت در روســتاهای اســتان تحقق یافت و 
در این زمینه شــاهد رشد چشــم‌گیری هستیم و 
برنامه‌ریزی‌هــای خوبی در حوزه کاهش شــکاف 
دیجیتال و توســعه خدمات ارتباطی در دستور کار 
قرار داده‌ایم و حمایت‌های لازم را در این زمینه انجام 

خواهیم داد.

نمایشگاه تسهیلات خوداشتغالی مدد 
 جویان کمیته امداد در

 بانک کشاورزی
 نمایشــگاهی از دستاوردهای تسهیلات 
خوداشــتغالی که توســط بانــک کشــاورزی به 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( پرداخت و 
به خودکفایی خانوارهای تحت پوشش کمیته منجر 

شده است، در این بانک برگزار شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، در این نمایشــگاه که با 
هدف حمایت از توسعه اشتغال پایدار،  کارآفرینی، 
پشتیبانی از  زنجیره ارزش تولید ، نشان دادن اهمیت 
و نقش اعتبــارات خرد در فقرزدایــی و خودکفایی 
جامعه و نیز در راســتای مســئولیت اجتماعی این 
بانک برگزار شده است،  مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی )ره( محصولات و کالاهایی را که با استفاده از 
تسهیلات بانک کشاورزی تولید کرده اند، در معرض 

دید بازدید کنندگان قرار دادند. 
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی سال گذشته 
با پرداخت بالغ بر 5600 فقره تســهیلات اشتغالزا 
باهدف امــرار معاش و ایجاد  کســب و کار جدید به 
خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
)ره( ،  2000 خانوار تحت پوشــش را به خود کفایی 

رساند و از پوشش این کمیته بی نیاز کرد. 
شایان ذکر است بانک کشاورزی از محل اعتبار طرح 
ملی توسعه پایدار اشتغال روستایی 5800 میلیارد 
ریال به مددجویان کمیتــه امداد تخصیص داده که 
تاکنون 1040 میلیارد ریــال در قالب 3005 فقره 
تسهیلات اشتغالزا پرداخت شــده است؛ همچنین 
از محل اعتبار  بند ب تبصره 16 قانون بودجه ســال 
97 بیش از 6003 فقره تســهیلات به مبلغ 1061 
میلیارد ریال به مددجویان کمیته امداد امام خمینی 

و بهزیستی پرداخت کرده است.
این گزارش می افزاید: پرداخت تســهیلات از محل 
اعتبار اشتغال پایدار روستایی به مددجویان کمیته 
امداد شامل شرایط ویژه ای است و بانک کشاورزی 
با توجه به اعتبار تضمین نامه کمیتــه امداد،  برای 
این مددجویان مساعدت هایی ازجمله  قبول ضامن 
بدون اعتبارسنجی ، تشــکیل میزخدمت  مشترک  
در اســتان ها ، کاهــش ســهم آورده نقدی، حذف 
ممنوعیت های طرح ها برای نهادهای حمایتی و ... 

درنظر گرفته است 

دریچه

 

 سرپرست اداره آموزش و پرورش گچساران گفت: اولین مزرعه علمی پژوهشی پرورش زنبور عسل استان در دبیرستان دخترانه دوره اول شهدای صنعت نفت گچساران افتتاح شد. محمد شهبازی 
در آئین افتتاح اولین مزرعه علمی پژوهشی پرورش زنبور عسل استان کهگیلویه و بویراحمد در گچساران افزود:  پرورش دانش آموزان کارآفرین و پژوهشگر از اولویت های آموزش و پرورش است. 
وی بیان کرد: اولین مزرعه علمی پژوهشی پرورش زنبور عسل استان کهگیلویه و بویراحمد در دبیرستان دخترانه دوره اول شهدای صنعت نفت گچساران افتتاح شد. سرپرست اداره آموزش و 
پرورش گچساران تصریح کرد: دانش آموزان این مدرسه زیر نظر مربیان کار و فناوری با 22 کندوی عسل مشغول یادگیری پرورش زنبور و تولید عسل طبیعی شدند. شهبازی عنوان کرد: همزمان 
دانش آموزان در قالب یک پروژه پژوهشی بر روی بیماری کنه واروارا در زنبور عسل مشغول مطالعه و پژوهش هستند. یکی دیگر از اقدامات این نهاد برگزاری جشنواره جوان خوارزمی برای دانش 

آموزان است. وی اضافه کرد: پنج هزار و 400 دانش آموزگچسارانی در جشنواره جوان خوارزمی شرکت کردند.

 افتتاح اولین مزرعه علمی پژوهشی پرورش زنبور عسل در گچساران
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نماینده، ولی فقیــه، معاون رییس 
جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
گفت: رهبر معظم انقلاب از چند سال قبل بر 
مسئله اقتصاد مقاومتی تأکید زیادی داشته‌اند 
و بنیاد نیز در همین راستا تلاش‌های زیادی 
انجام داده است که در همین راستا امروز شاهد 

بهره‌برداری و افتتاح یکی از پروژه‌ها هستیم.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  بزرگ‌ترین مزرعه 
پرورش مرغ مادر تخم‌گذار کشــور با حضور 
حجت‌الاسلام‌والمســلمین سید محمدعلی 
شــهیدی با اعتبار بالغ بر۲۵۰ میلیارد ریال و 
با ظرفیت تأمین ۲۵ درصد ســهم تولید هر 
دوره در بازار کل کشور در روستای دوسنگان 
سلطانیه استان زنجان افتتاح شد و ۴۵ نفر از 

ایثارگران در این مزرعه مشغول بکار شدند.

حجت الاسلام والمسلمین شهیدی در مراسم 
افتتاح این پروژه با اشاره به گذشت ۴۰ سال از 
پیروزی انقلاب اسلامی گفت: انقلاب اسلامی 
ایران در دنیا پدیده جدیدی به شمار می‌رفت، 
زیرا در آن زمان کشور‌ها یا وابسته به بلوک شرق 
بودند یا به بلوک غرب و تنها کشوری که در هیچ 
کدام از این گروه‌ها وارد نشد، جمهوری اسلامی 
ایران بود که با شعار نه شرقی نه غربی از همان 

ابتدا راه و روش جدید خود را مشخص کرد.
وی ادامه داد: همین استقلال ما باعث شد که از 
همان ابتدا دشمنی‌ها و مخالفت‌ها آغاز شود و 
از همان روز‌های اول گروه‌های ملحد سعی در 
جدا کردن راه خود از انقلاب داشــتند و انواع 
توطئه‌های داخلی بــا حمایت‌های خارجی 
شروع شد. هدایت‌های پیامبرگونه امام خمینی 

)ره( باعث شد هیچ کدام از این تلاش‌ها راه به 
جایی نبرد، اما دشمنان نیز دست از کار‌های 
خود نکشیدند و سرانجام جنگی ناجوانمردانه 

و ۸ ساله را علیه کشورمان راه‌اندازی کردند.
نماینده، ولی فقیــه در بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران با بیان اینکه جنگ رژیم بعث با ایران 
در تاریخ بی‌سابقه بود افزود: در این جنگ تمام 
قواعد زیر پا گذاشته شــد و مراکز اقتصادی، 
مناطق مســکونی و همه‌جا مورد حمله قرار 
گرفت. این جنگ با فداکاری مردم و رهبری 
امام راحل با موفقیت و پیروزی پشــت ســر 

گذاشته شد
معاون رییس جمهور ادامه داد: جنگ تحمیلی 
با پیروزی به پایان رسید، اما دشمنی‌ها تمام 
نشد و هر روز نقشه جدیدی از سوی دشمنان 

اعمال شد، ولی باز هم همان حضور مردم و این 
بار رهبری پیامبرگونه مقام معظم رهبری تا 
امروز نقشه‌های دشــمنان را ناکام گذاشت. 
در سال‌های اخیر هم فردی دیوانه به رییس 
جمهوری آمریکا انتخاب شــد و اعلام کرد ما 
نمی‌گذاریم ایرانی‌ها جشــن چهلمین سال 
پیروزی انقلاب را برگزار کنند، اما دیدیم که 
با وجود تمام مشــکلات مالی و اقتصادی که 
برای کشــورمان پیش آمد امروز با حمایت و 
حضور مردم وارد چهل و یکمین سال انقلاب 

اسلامی شده‌ایم.
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران با تأکید بر 
ضرورت ادامه مسیر انقلاب اسلامی گفت: امروز 
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی که مقام معظم 
رهبری صادر کرده‌اند باید از سوی همه مورد 
توجه و اجرا قرار بگیرد تا روز به روز همین مسیر 
رشد و پیروزی را طی کنیم. رهبر معظم انقلاب 
از چند ســال قبل بر مسئله اقتصاد مقاومتی 
تأکید زیادی داشــته‌اند و بنیاد نیز در همین 
راســتا تلاش‌های زیادی انجام داده است که 
امروز شاهد بهره‌برداری و افتتاح یکی از پروژه‌ها 

در این راستا هستیم.
حجت‌الاسلام‌والمســلمین شهیدی افزود: 
بزرگ‌تریــن مزرعه پــرورش مــرغ مادر 
تخم‌گذار کشــور که امروز افتتاح می‌شود 
تماماً توسط فرزندان همین کشور ساخته 
شده است و وســایل آن نیز از داخل کشور 
تهیه شده اســت و این پروژه باعث اشتغال 
مســتقیم ۴۵ نفر و اشــتغال غیرمستقیم 
۲۰۰۰ نفر شده است و شعار »ما می‌توانیم« 

اجرایی شده است.
وی گفت: از تمام مسئولان و نیرو‌های سازمان 
اقتصادی کوثر و مسئولان استان زنجان برای راه 
اندازی این پروژه تشکر می‌کنم و امیدوارم این 
همکاری‌ها در آینده نیز ادامه پیدا کند تا شاهد 
انجام برنامه‌ها و پروژه‌های بیشتری در مسیر 

اشتغال و خودکفایی باشیم.

ساخت بزرگ‌ترین مزرعه پرورش مرغ در راستای 
اقتصاد مقاومتی و اشتغال ایثارگران

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد
  تسهیلات اشتغال از سال ۹۸ در چهارچوب مدل 

»اقتصاد مقاومتی« پرداخت می‌شود

 اقتصاد مقاومتی نسخه شفابخش اقتصاد ایران

استاندار خراسان رضوی با اشاره به 
اینکه با وجود تلاش ها و اقدامات انجام شده 
در 4 دهه اخیر، توانمندســازی و رفاه مردم 
تاکنون محقق نشده است، گفت: تسهیلات 
اشــتغال از ســال آینده در چهارچوب مدل 

اقتصاد مقاومتی پرداخت می‌شود.
به گزارش خبرگزاری فارس از تربت‌حیدریه، 
علیرضا رزم حســینی امروز در جلسه ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی 
در دانشــگاه دولتی تربت‌ حیدریه با اشــاره 
به ابلاغ سیاســت‌های اقتصــاد مقاومتی در 

سال 92، اظهار داشت: الگوی توســعه مثلث اقتصادی در خراسان رضوی در 8 منطقه و با 23 
معین مشخص‌ شده است، به‌طوری‌که تاکنون از شرکت‌های توانمند در سطح استان 17 معین 

انتخاب‌ شده است.
وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب در آستانه دهه پنجم انقلاب، در ابلاغ راهبردهای گام دوم 
انقلاب اسلامی آرمان‌های متعددی را مطرح کرده‌اند، گفت: در این راستا باید با کار و تلاش در 

سایه مشارکت مردم و بخش خصوصی، زمینه اجرای ابلاغیه فراهم شود.
استاندار خراسان رضوی با اشاره به اینکه در آغاز دهه پنجم انقلاب اسلامی باید زمینه توسعه 
اقتصادی را با مشارکت بخش خصوصی و فعالان اقتصادی فراهم کرد، بیان کرد: هدف اقتصاد 
مقاومتی ایجاد معیشت و اشــتغال پایدار برای مردم اســت، بنابراین اگرچه تاکنون امکانات 
زیربنایی خوبی در ســال‌های پس از پیروزی انقلاب به همت و تلاش همه دولت‌ها ایجادشده 

است اما هدف اصلی که توانمندسازی و رفاه مردم بوده، هنوز تحقق‌نیافته است. 
وی یادآور شد: به‌منظور بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی در مسیر توسعه و آبادانی، طرح مدل 
توسعه اقتصادی را در خراســان رضوی آغاز کردیم و تاکنون برای 16 منطقه، معین اقتصادی 

تعیین‌شده است.
رزم حسینی با بیان اینکه یکی از ارکان اصلی مثلث توسعه اقتصادی نمایندگان مجلس هستند، 
تأکید کرد: ما برای جایگاه نمایندگی مردم در مجلس شــورای اسلامی اهمیت قائل هستیم و 
با سلیقه سیاسی نمایندگان هیچ کاری نداریم، زیرا معتقدیم که مردم به افراد رأی داده‌اند که 

مشکلات اقتصادی و معیشتی را از دولت و مجلس پیگیری کنند.
وی با تأکید بر اینکه علمای دین باید نهضت فرهنگ توسعه اقتصادی را در جامعه نهادینه کنند، 
گفت: ائمه جمعه باید بگویند که نداشتن شغل به معنای نداشتن عزت است و از این طریق زمینه 

مشارکت مردم در اجرای طرح مثلث توسعه اقتصادی را فراهم کنند.
استاندار خراسان رضوی با اشــاره به این‌که افراد موفق باید محور توسعه شهرستان‌ها باشند، 
اظهار کرد: در صورت تحقق کامل این بستر، آن‌ها ظرفیت شــغل جدید را در شهر مربوطه به 
وجود خواهند آورد، بنابراین امیدواریم این اتفاق بیفتد؛ سرمایه‌گذاران و کارآفرینان، مجاهدان 

اقتصادی هستند.
وی بابیان اینکه اقتصاد مقاومتی دولتی نیست بلکه مردمی است، گفت: رتبه کسب‌وکار خراسان 
رضوی 18 است، به‌طوری‌که 52 درصد منابع خراسان رضوی استفاده شده و 48 درصد آن از 

استان خارج می‌شود.
رزم حسینی با اشاره به اینکه از ســال آینده پرداخت تســهیلات در چهارچوب مدل اقتصاد 
مقاومتی خواهد بود، یادآور شــد:  اگر بخواهیم کار جدیدی در استان انجام دهیم، باید همه از 

مدل اقتصاد مقاومتی استفاده کنیم تا بتوانیم تحولی را در استان به وجود بیاوریم.

وزیر اسبق اقتصاد، 
اقتصــاد مقاومتی را نســخه 
شــفابخش اقتصــاد ایــران 
دانســت و گفت: ایــن الگو، 
حــاوی پیام‌های روشــنی 
اســت که سرچشمه اقدامات 
بهبودبخش به شمار می‌روند.

 بــه گــزارش افکارنیــوز،  
محمدجــواد ایروانــی در 
دومین دوره جایزه ملی تعالی 
و پیشــرفت گفــت: اقتصاد 

مقاومتی در اقتصاد ایران یک نسخه شفابخش است که می‌تواند راهنمایی برای 
عمل در بخش‌های مختلف باشد؛ چرا که هر یک از بندهای این تدابیر، حاوی 
پیام‌های روشنی است که سرچشمه اقدامات بهبودبخش هستند، لذا پایبندی 

به آنها می‌تواند کشور را در برابر چالش‌ها مستحکم‌تر کند.
وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی افزود: استفاده از چرخه‌های تعالی و پیشرفت، 
شــناخت مســتمر نقاط بهبود و اهتمام در جهت اجرایی کــردن برنامه‌های 
بهبود، پیام اصلی جایزه تعالی و پیشرفت اســت که امیدواریم فرهنگ‌سازی 
در این زمینه، رواج پیدا کند و روحیه تعالی جویانه، تبدیل به فرهنگ قالب در 

سازمان‌ها شود.
ایروانی گفت: برگزاری چنین همایشــی نقطه مهم و ضروری در کشور بشمار 
می‌رود، بر خلاف نظر عده‌ای که برگزاری همایش‌ها را نقد و این جلسات را بریز 
و بپاش بیهوده می‌دانند، باید گفت همایش جایزه تعالی و پیشــرفت ضرورت 
فراوانی در کانون همفکری دارد تا آخرین دســتاوردها عنوان و اجرایی شوند. 
این در حالی است که ۱۳۸ شرکت در این دوره حضور دارند که ما امسال عمده 
توجهمان، بر روی مساله آموزش و توانمندسازی بود که توانسته‌ایم در این مسیر 
و از درون مجموعه‌ها، ارزیابان متعدد را شناسایی و آموزش داده و البته این روند 

تا دوره چهارم ادامه دهیم.
وی خاطر نشان کرد: نکته حائز اهمیت در این رویداد بحث اقتصاد مقاومتی و 
مدیریت جهادی است که باید به برنامه‌های خود اضافه کنیم و نیز پیگیری نقاط 
بهبودی که در این فرآیند شناسایی شده‌اند؛ ضمن اینکه در جوایز تعالی کمتر 
شاهد حضور ۱۸۴ شرکت بوده‌ایم، بحث تعالی در این دوره همراه با چگونگی 
تعالی برنامه‌های بهبود است، چرا که خود به تنهایی همانند یک نسخه عمل 
می‌کند، بنابراین چگونگی پیگیری تا تحقق برنامه‌های بهبود، یکی از برنامه‌های 

ویژه این جایزه به شمار می‌رود.
ایروانی ادامه داد: همچنین در این رویداد، نظامات ارزیابی که اصولاً یک مدل 
مشارکت جویانه هستند نیز می‌تواند به دستگاه‌ها برای ارتقا بهره‌وری کمک 
کنند؛ ضمن اینکه دو محور اصلی شــاخص‌ها و مؤلفه‌های اقتصاد مقاومتی به 
همراه مدیریت جهادی در ارزیابی‌های این جایزه گنجانده شود تا نام این رویداد 

را با مصمم‌تر کند.
وی تصریح کرد: استقبال شــرکت‌ها و مدیران و همچین فراگیری این رویداد 
نشــان داده اســت که در نظام‌های ارزی، عزم جدی بــرای افزایش کارایی 
و بهره‌وری در کشــور وجود دارد؛ بر این اســاس باید بتوانیم با اســتفاده از 
ظرفیت‌های موجود کشور در راستای ارتقا تعالی و پیشرفت کشور سهیم باشیم 

و ضمن بهره گیری از فرصت‌ها در جهت رفع چالش‌ها بکوشیم.


